
íil1llll lr!.1.o Jihočeský krajllanesova ].803/3a
37L 87 ČesxÉ BUDĚJoVIcECj.: 93655]./25 /224O-].].53o-304688

České Budějovice
dne 25 .04,2025

Elekt ronicky podepsáno
25. 04. 2025

Ing. Šetková Miroslava
vedoucí oddělení

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

je na všech územních

ve dnech

_ Shora uvedený správce daněč., 28O/2099 sb. , áanóvl;-- řiol""u"
" daňový řád '' ) , oz namuj el že

Podle ustanovení § sO odst. ]. zákonaznění pozdějších předpisrt iOare iáň

ode dne 30. 04 .2025 do dne 30. 05 .2025
pracovištích Finančního úřadu pro Jihočeský kraj

hodin
hodin

Pondělí odStředa od
8 :00 do ].7: 00
8:00 do 17: 00

po telefonické domluvě zpřístupněn k nahlédnutí

hromadný předpisný seznam
nromadný předpisný seznam
nromadný předpisný seznam
hromadný předpisný seznam
nromadný předpisný seznam
hromadný předpisný seznam
hromadný předpisný seznam
nromadný předpisný seznam
nromadný předpisný seznam
nromadný předpisný seznam

šj . 9L341,o /25 / 2240 -1153o - 304688,
9j . 2!11!!/ ?2/2240 -115aÓ _ iÓ;ěaě,
9] 

. 2111!?|??/2240- ].].53o - 304688,
9] 

. 2!11!1/.?1/ 2240 -1 j.53o _ 304688,
9] . 9l34l4/25/2240- 1].53O - 304688
šr . 9L34L5/25/2240 -115aÓ - iÓ+ěŠň'
!j . ?!11!9/??/2240.11ŠiÓ-iilěóň;
9] . 9L34L7 /25/2240- 1].530 - 304688;
9j . 2!11!9/??/2240 -11530-ióiČěě 

;c] . 9L34L9/25/2240 -1153o - 304688 ;

jínž se uvedeným daňovým subjektům nepřihtášeným k ptatbě daněz nemovitých věcí prostreoáictvim- sIĚó ;i;i'ouu: e za nemovité věcinacházející se v obvoau ř;;;;i'paroňnošti"'ri.,šr. uvedeného správce daně

DAŇ Z NEMoVITÝCH VĚcí NA RoK 2g25.



lnformační leták pro poplatníky daně z nemovitých věcí

llr:,llr.9 k zasílání poštovních poukázekpro pla daně z nemovitých věcí na rok 2025Daň z nemovitých věcí."

ffj§Ihiil"-fi"XT#lfjffť;:*",,:_:::y":yobvodech místní působnosti dvou nebo vícefinančních úřadů, ., na územívrce x,Ee, n";;;ř"J,i[:!J,Hil:::ffiT;:ffi*T[í:::J."j:r:i:;*'XiT#i-"Jff::f.":T:l::,,y,:rťj,í:J{:9Ť":nv,l,. 
ř".in'n,r,o finančníúřady.Poplatníkům daně z nemovitých ué.i, xt"rinu,iffi;:;fiffil?.ffil[ffiJii,.firr"r, 

k zasílání údajůl."?ilT:!:?§ffifil?i:ff:ji:'jfllj:*:xí:,í::ij:::.",:*.?,9 za'ána@í.ooukázfi3
Fyzicloým osobám, O.* 

"";Podnikající tYzické oi:ov a xtere nelsou nnhras_un11 pr..".il*á prostřednictvím Slpo ani k zasílání údajůffí,t"# :il?rTtr il;*":,]3ťT:i:'^'::'::.":l"r11.9ijř,',vměrem, je namísto složenkyzasílánado datové schránky fy_zické o"oív 
"i";"J],""#ii-J*Tť,[i!"il;l?ffi;i.u"::'"iliLT,"J:::o daňové Povinnosti,-Právnickým o.onJr, které mají .ri."nu J"tovou schránku a nebyla jim výše daněsdělena Platebním výměrem,;e namisto sizenty zasitana oooatvJschranty lnformace o áaRové povinnosti- pokud nejsou přihláŠeny *e stuzoe.".iúni Jo4ů pro placenídaně na e-mail.

,",ilTij?:ffť,il"#;yflH::!::,"::?::::i:::*ilř:i" ,pokudjehodaňutohoto,,"T^Ť1!_"o*o"u,i,-iuiil$S§iffi 
;ffií]:tato daň vvŠŠÍ neŽ 5 000 Kč. 

" 
pl"tí;;ffirve d;řp,rráň a to do sr. k6tn;do 30. tistopaduzdaňovacího období, o"^'v'si 
""z 

sóóo xé rze vsa* zaár",n iřáj".oi"u, a to v termínu první splátky daně.Jednotlivé složenky. jsou opatřeny nlru", a číslem rietu mistno příslušného iinančního úřadu
i't,T:iIH:TtH?iH,j",::ťxT:::::r_:.:1?::|"." nemovitá věc nachází), kterému je příslušnáPlatba určena. Složenl llll Pu§Ul'llu§u §e nemovltá Věc nachází), kterému je příslušr
zs.května292§. 

(YJsou rozesílánv PostuPně tak, abY všem poplatnixcrm oúv oonlu"nv n"ioo.ději do
Na alonŽi sloŽenkY, tj. na její horní oddělitelné části, jsou uvedeny tyto důležité údaje:, celková výše daně z nemovitých věcí na rok2025,. výše splátek a termíny splatnosti,r stav daňového ÚČtu.PoPlatníka, tj, Případný přeplatek nebo nedoplatek na daniz nemovitých věcí,' celková Částka k Úhradě Po zohledněni pripaoneno preplaixu nebo nedoplatku uvedenáv případech, kdy je celá daň splatná ul"ono, termínu splatnosti,' ,1!J;ffii:ff::íHJ]:řXí::i:9:^,:::.t,::l,:;ffi;;;bilní aplikace, nově je v QR kódu

:,^;_!|itj§:fi!!!!!1",:,lif ;ffiffiill:Tiil;lii#r1,1,j,iltník uložen daňový spis k daniz nemovitých
run sloŽrruxu ooPlŇre ensixÚ wlrarnrrui'óonř§ri"* oK zo2',up*vENou o pŘípaonÝNEDoPLATEK NEB. PŘePurrŘ"řPliP"oě, že je cetá oali splatná v jednom terminu sptatnosti,'o.jll,íj""#;:X[',Ifi:'Jy.:;::'*ll":ix*[Ě;i, uu"o"nn na alonži složenky. 

lI Jestliže ale poplatník pooa oanovJ;ň";" p;;.;ffiHř;J,i:"JŮJ;:|""§',"fi:lť;á 
daň seIliŠÍ od ČástkY daně uvedené na složenc", ,nloi daň ve vvsirro";i;né v daňovém přiznáni,případně ve výši,Ikterou mu sPrávce daně sdělíPr"'"n"i' 

"řr9l9r1*o r,,i"rlj"^ předpisným seznamem. pokud poplatník|;i::::.1Hil;[:."J"""lJ"T:::J,T;;r;jř?ťť,ť#H,il'ilrenky, 
použije;Ě";k, pro kontrolu již

PoPlatník' rt"'v dT.1 nemovitYirr 
"i"ijiz _zaplatil ve správné výši nebo je u něj evidován přeptatek'ir:TÍ:jr'í;",f#J:JJ"Ť;::*:::l-_"::.ř",,é 

1;;i, ;"ž"nt<u v tatovém případě neobdží.Ve specifických příladech,or,,ou ilš*ffi,"..i;::§ffi?|.,i,,ílT.ffiilfiů",1:J*"iliř1;.,o,,",obcÍ) jednotlivými finanČními úřady, i,i" ,Tz."st mohou l"l""Íiř finanční úřady zvolit podle konkrétních*H',!ii,","xgť 
i:i:,:,,x"::l*lf::Ě" " "ákiř;il;o",,u"., složenek poplatníkům

:li:JJi'"né 
daně po zohledněnr pripaJnerrl;ilffiJ,;:ffiilfí:ffí, 

l",,l3.li.:f§l,'-X1.:'

ffjil,;ff§fi1:::};;j::,1TJ;^j:,.""1_*1u':",:ilffi;:;'X::?"[t"jj3l3'|T;",,o odkazu:

.-"."-"",,"=,,ue rlnancnim úřadům. které vyměřu' O"O

;ť§:lťrT""j;ffil,::: u-aY nlli'esu-územního pracoviště místně pristusneno}inaneního úřadu,



ke zpřístupnění
na daň z

lnformační leták pro poplatníky daně z nemovitých věcí

lnformace
hromadného předpisného seznam unemovitých věcí v roce 2025

Splatnost daně z nemovitých věcí

"JŤ"il.#;il:.#§;,§stanovujerozhodnutím,jímžjeplatebnívýměr,dodatečný,m
MÍstně PřísluŠný finanČní Úřad stanoví novou výši daně ve uět:,::.příp,adů hromadnými předpisnýmiseznamy' které jsou zPřístuPněnY k nahlédnutí na rizemnictr pi""ouisti.r, příslušného tinanenirro úřadu.FinanČní Úřad vYdává hromadný PředPisný seznam na daň z nemovitých věcí za obvod své územníPŮsobnosti, tj, za PřísluŠn Y xr4 .eóoÁiluni mesto por,u. iioradné předpisné seznamy zpřístupníPřísluŠné finanění Úraoý r 

'i"r'ráo^,ti "a 
svyctr rizemnicrr pracovistich v prúběhu měsícú dubnaa května 2025' lnformace o době, kdy lze oo,iromaonv.n ,;;;,."yctr seznamo *t.,ieonout, zveřejníjednotlivé Íinančníúřady. veřejn""'rňíáJ.;1_k|9rou 

"v"c.i'pá-lobu nejméně 30 dnů na své úřednídesce a zároveň ji zveřejní iprlsooám-uioznu;i"i. dálkovýpřístup.
VYhláŠkY finanČních.ÚřadŮ o zPřístuPnění hromadných předpisných seznamů budou zveřejněny také naÚředních deskách ob'j. 

Y PristuÉnem irqi.' pri nantéonuii oo ňrár"oného předpisného seznamu jsoudaňovému subjektu zpřístupněny pár."',:i"l" týkající se jemu stanovené daně.stanovení daně hromadným předpisnlim seznamem se neodůvodňuje.
Za den doruČení hromadného PředPisného seznamu se považuje třicátý den po jeho zpřístupnění.Protistanovení daně se mohou poplatníci uvedenív hromadném předpisném seznamu odvolat ve lhůtědo 30 dnŮ ode dne jeho doručeni, 

" 
iá ipr"o jeho doručenir,,. ÓJ""ia"i.se podává u správce daně, jehožrozhodnutíje odvoláním napadeno. podáné odvolání nemá odkladný účinek.PoPlatníkŮm neuvedeným na.hromadném předpisném seznamu p oan z nemovihých věcí stanovena ve vlýšishodné s Podaným daňovým Priznanim Ěáz'osznámení.t.nou"ná uři9 

|aně Rlatebním výměrem, anebo jeoznámena Platebním výměrem v PriPaJc, z" ." .t"nouená daň odchyluje od daně poplatníkem přiznané.

Stanovená daň z nemovitých věcíje splatná:
a) u poplatníků daně provozulicic| zemědělskou výrobu ve dvou stejných splátkách, a tonejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu zaanovácirro období,b) u ostatních poplatníků daně ve.dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 3í. května a do30. listopadu zdaňovacího období.

Nepřesáhne-li roční daň z nemovitrých věcí částku 5 ooo kč, je splatná najednou, a to
fi§.t"i'rXl"iJ;,§ill]. 

zdaňovacího ouooui. xe steinemu o"tu tre daň z nemovitých věcí zaplatit
JeJi daň stanovená správcem daně vyšší n:ž 

1"Ť 
přtznanádaňovým subjektem nebo je-li daň stanovenáPodle § 13a odst, 2 zákona o dani z nemovitých věcí vyšší nuz po.i"áni známádaň, a lhůta splatnosti daněpodle hromadného předpis.ného seznamu iiž uptynuta, ;e rozoit'splaiiy v náhradní lhůtě do 1 5 dnů ode dneprávní moci hromadného předpisného seznamu. ve stejné náhradní lhůtě je splatná i daň stanovená z mocitjřední, stanovená náhradní lhůta splatnosti Janě nemá vliv na vznik úroku z prodlení.


